
mm
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE
Liberté 
Égalité 
Fraternité

Département des Affaires juridiques
Décision : DAJ2022-99

Inserm
•
La science pour la santé 
______ _ Frotn science to Health

LE PRESIDENT DIRECTEUR GENERAL 
DE L’INSTITUT NATIONAL DE LA SANTE ET DE LA RECHERCHE MEDICALE

Vu le décret n° 83-975 du 10 novembre 1983 modifié
relatif à l’organisation et au fonctionnement de l’Institut national de la santé et de la recherche

médicale ;

Vu la délibération du conseil d’administration de l’Inserm du 14 avril 2021
portant création des Commissions Scientifiques Spécialisées pour la mandature 2022-2026 et

sa note de présentation ;

DECIDE :

Article 1 : Sont nommés à la Commission Scientifique Spécialisée n°1 « Biologie 
cellulaire, moléculaire et structurale » les personnes suivantes :

Collège A1
Titulaire
Suppléant

Monsieur Jérôme BONNET
Monsieur Yves COLLETTE

Titulaire
Suppléant

Madame Valérie GABELICA
Monsieur William BOURGUET

Titulaire
Suppléant

Madame Cécile GAUTHIER-ROUVIERE
Monsieur Guillaume MONTAGNAC

Titulaire
Suppléant

Monsieur Yaser HASHEM
Monsieur Fabien ALPY

Titulaire
Suppléant

Monsieur Ariel LINDNER
Monsieur Cameron MACKERETH

Titulaire
Suppléant

Madame Danijela MATIC VIGNJEVIC
Monsieur Olivier DESTAING

Titulaire
Suppléant

Madame Stefania MILLEVOI
Monsieur Michèle TRABUCCHI

Titulaire
Suppléante

Madame France PIETRI-ROUXEL
Madame Pascale BOMONT

Titulaire
Suppléant

Monsieur Juan REGUERA
Monsieur Patrick BRON

Collège A2
Titulaire
Suppléante

Madame Gwenaëlle ANDRE
Madame Stéphanie BAUD

Titulaire
Suppléant

Monsieur Laurent BLANCHOIN
Monsieur Mathieu PIEL



Titulaire
Suppléant

Monsieur Loic HAMON
Monsieur Jean-Marc VERBAVATZ

Titulaire
Suppléant

Madame Patricia MELNYK
Monsieur David FERRAIS

Titulaire
Suppléante

Monsieur Grégoire MICHAUX
Madame Catherine GUILLOU

Titulaire
Suppléant

Madame Miria RICCHETTI
Monsieur Jean-Baptiste CHARBONNIER

Collège B1
Titulaire
Suppléant

Madame Sylvette CHASSEROT-GOLAZ
Monsieur Alexandre BAFFET

Titulaire
Suppléante

Monsieur Renald DELANOUE
Madame Vanessa RIBES

Collège B2
Titulaire
Suppléant

Madame Jessica ANDREANI
Monsieur Philippe URBAN

Titulaire
Suppléant

Madame Karine MASSE
Monsieur Nicolas DUPONT

Titulaire
Suppléante

Madame Karine MONCOQ
Madame Béatrice BENOIT

Article 2 : Sont nommés à la Commission Scientifique Spécialisée n°2 
« Cancérologie, maladies génétiques » les personnes suivantes :

Collège A1
Titulaire
Suppléant

Madame Nadège BONDURAND
Monsieur Gianni LITI

Titulaire
Suppléant

Monsieur Christophe CAUX
Monsieur Alex DUVAL

Titulaire
Suppléant

Monsieur Jean-Jacques DIAZ
Monsieur Christophe GINESTIER

Titulaire
Suppléante

Madame Marie-Caroline DIEU-NOSJEAN
Madame Fanny JAULIN

Titulaire
Suppléant

Madame Isabelle JANOUEIX-LEROSEY
Monsieur Celio POUPONNOT

Titulaire
Suppléante

Monsieur Olivier PEYRUCHAUD
Madame Edith BONNELYE

Titulaire
Suppléant

Monsieur Michael PRIMIG
Monsieur Jean-Michel ROZET

DAJ2022-99
Page 2 sur 8



Titulaire
Suppléante

Monsieur Claude SARDET
Madame Sabine COLNOT

Titulaire
Suppléant

Monsieur Jean-Jacques SCHOTT
Monsieur Charles WHITE

Titulaire
Suppléante

Monsieur Stéphane ZAFFRAN
Madame Sigolène MEILFIAC

Collège A2
Titulaire
Suppléant

Monsieur Pierre HAINAUT
Monsieur Raphaël ITZYKSON

Titulaire
Suppléant

Monsieur Didier LACOMBE
Monsieur Eric PASMANT

Titulaire
Suppléant

Monsieur Cédric WEMMERT
Monsieur Emmanuel GRENIER

Collège B1
Titulaire
Suppléant

Madame Binnaz YALCIN
Monsieur Mickaël MENAGER

Collège B2
Titulaire
Suppléante

Madame Christine BELLANNE-CHANTELOT
Madame Aurélie BEDEL

Article 3 : Sont nommés à la Commission Scientifique Spécialisée n°3 
« Physiologie et physiopathologie des grands systèmes » les 
personnes suivantes :

Collège A1
Titulaire
Suppléant

Madame Amélie BONNEFOND
Monsieur Laurent MARTINEZ

Titulaire
Suppléant

Madame Giuseppina CALIGIURI
Monsieur Alain LACAMPAGNE

Titulaire
Suppléant

Madame Bénédicte CHAZAUD
Monsieur Marc BITOUN

Titulaire
Suppléant

Monsieur Nicolas DUMAZ
Monsieur Michel SIMON

Titulaire
Suppléant

Madame Emmanuelle REBOUL
Monsieur Gilles MITHIEUX

Titulaire
Suppléante

Madame Jennifer RIEUSSET
Madame Cécile VINDIS

Titulaire
Suppléant

Monsieur Rodrigue ROSSIGNOL
Monsieur Mathias MERICSKAY

Titulaire
Suppléante

Monsieur Mustapha SI TAHAR
Madame Sylvia COHEN-KAMINSKY

DAJ2022-99
Page 3 sur 8



Titulaire
Suppléante

Monsieur Jean-Sébastien SILVESTRE
Madame Ebba BRAKENHIELM

Titulaire
Suppléant

Madame Aminata TOURE
Monsieur Frédéric CHALMEL

Titulaire
Suppléant

Madame Nathalie VERGNOLLE
Monsieur Michel NEUNLIST

Titulaire
Suppléant

Madame Véronique WITKO SARSAT
Monsieur Yves DELNESTE

Collège A2
Titulaire
Suppléant

Madame Anne BACHELOT
Monsieur Peter KAMENICKI

Titulaire
Suppléante

Madame Agnès BLOCH-ZUPAN
Madame Claire BARDET

Titulaire
Suppléante

Monsieur Moise COEFFIER
Madame Myriam POLETTE

Titulaire
Suppléant

Madame Renata KOZYRAKI
Monsieur Roland CHAPURLAT

Titulaire
Suppléant

Monsieur Hubert MAROTTE
Monsieur Marie-Christophe BOISSIER

Titulaire
Suppléant

Madame Catherine PATRAT
Monsieur Vincent SAPIN

Collège B1
Titulaire
Suppléante

Monsieur Jaap NEELS
Madame Marthes MOLDES

Collège B2
Titulaire
Suppléant

Madame Catherine BAUGE
Monsieur Eric HAY

Article 4 : Sont nommés à la Commission Scientifique Spécialisée n°4 
« Neurosciences » les personnes suivantes :

Collège A1
Titulaire
Suppléante

Madame Valérie CASTELLANI
Madame Maria Cecilia ANGULO

Titulaire
Suppléant

Madame Pascale CHAVIS
Monsieur Serge PICAUD

Titulaire
Suppléante

Madame Colette DEHAY
Madame Michèle STUDER

Titulaire
Suppléant

Madame Sophie DENEVE
Monsieur Viktor JIRSA

DAJ2022-99
Page 4 sur 8



Titulaire
Suppléante

Monsieur Pierre-Olivier FERNAGUT
Madame Nathalie SPASSKY

Titulaire
Suppléante

Monsieur Paolo GIACOBINI
Madame Daniela COTA

Titulaire
Suppléant

Madame Daniela POPA
Monsieur Christophe BERNARD

Collège A2
Titulaire
Suppléant

Monsieur Philip GORWOOD
Monsieur Mickaël NAASSILA

Titulaire
Suppléant

Madame Sophie LAYE
Monsieur Jérôme HONNORAT

Titulaire
Suppléant

Madame Emilie OLIE
Monsieur Hervé PLATEL

Titulaire
Suppléant

Monsieur Sylvain RHEIMS
Monsieur David WALLON

Titulaire
Suppléant

Madame Marie SARAZIN
Monsieur Pascal DERKINDEREN

Titulaire
Suppléant

Monsieur Denis VIVIEN
Monsieur Hugues CHABRIAT

Collège B1
Titulaire
Suppléante

Madame Tania VITALIS
Madame Juliette GODIN

Collège B2
Titulaire
Suppléant

Madame Louise KIRSCH
Monsieur Julien BASTIN

Article 5 : Sont nommés à la Commission Scientifique Spécialisée n°5 
« Immunologie, Microbiologie, Infection » les personnes suivantes :

Collège A1
Titulaire
Suppléante

Madame Sophie CONCHON
Madame Sylvaine YOU

Titulaire
Suppléant

Monsieur Jérôme ESTAQUIER
Monsieur Jean-Claude SIRARD

Titulaire
Suppléante

Monsieur Mohamed-Ali HAKIMI
Madame Sylviane PIED

Titulaire
Suppléante

Madame Nathalie LABARRIERE
Madame Mireia PELEGRIN

Titulaire
Suppléant

Madame Maria LEITE DE MORAES
Monsieur Guillaume DUMENIL

DAJ2022-99
Page 5 sur 8



Titulaire
Suppléant

Madame Catherine SCHUSTER
Monsieur Ali AMARA

Collège A2
Titulaire
Suppléant

Madame Muriel DARNAUDERY
Monsieur Harry SOKOL

Titulaire
Suppléant

Madame Laurence DELHAES
Monsieur Roland LIBLAU

Titulaire
Suppléante

Monsieur Stéphane PAUL
Madame Isabelle DIMIER-POISSON

Titulaire
Suppléante

Monsieur Philippe ROINGEARD
Madame Delphine MURIAUX

Titulaire
Suppléant

Monsieur Etienne RUPPE
Monsieur Antoine DEWITTE

Titulaire
Suppléant

Madame Pauline SOULAS-SPRAUEL
Monsieur Adrien SIX

Collège B1
Titulaire
Suppléant

Madame Magali IRLA
Monsieur Matthieu GIRAUD

Titulaire
Suppléant

Madame Elodie SEGURA
Monsieur Sébastien NISOLE

Collège B2
Titulaire
Suppléant

Madame Claire DEBACK
Monsieur Yannick SIMONIN

Article 6 : Sont nommés à la Commission Scientifique Spécialisée n°6 
« Santé publique, santé des populations » les personnes suivantes :

Collège A1
Titulaire
Suppléante

Madame Nadine ANDRIEU
Madame Valériane LEROY

Titulaire
Suppléante

Madame Catherine BOURGAIN
Madame Emmanuelle RIAL

Titulaire
Suppléante

Madame Cécile CHEVRIER
Madame Valérie SIROUX

Titulaire
Suppléante

Madame Elise DE LA ROCHEBROCHARD
Madame Janine BARBOT

Titulaire
Suppléante

Monsieur Emmanuel LAGARDE
Madame Jennifer ZEITLIN

Collège A2
Titulaire
Suppléant

Monsieur Roch GIORGI
Monsieur François ALLA

DAJ2022-99
Page 6 sur 8



Titulaire
Suppléant

Madame Lamiae GRIMALDI
Monsieur Antoine PARENTE

Titulaire
Suppléante

Monsieur Guy LAUNOY
Madame Nelly AGRINIER

Titulaire
Suppléante

Madame Emmanuelle LERAY
Madame Florence JUSOT

Titulaire
Suppléant

Madame Virginie MIGEOT
Monsieur Jean-Baptiste FINI

Titulaire
Suppléant

Madame Marie PRÉAU
Monsieur Julien MANCINI

Titulaire
Suppléant

Monsieur Yves ROQUELAURE
Madame Isabelle BALDI

Collège B1
Titulaire
Suppléante

Monsieur Joseph LARMARANGE
Madame Raphaële CASTAGNE

Titulaire
Suppléante

Madame Aline MEIRHAEGHE
Madame Marina KVASKOFF

Collège B2
Titulaire
Suppléante

Monsieur Samuel LEZE
Madame Josiane WARSZAWSKI

Article 7 : Sont nommés à la Commission Scientifique Spécialisée n°7 
« Technologies pour la Santé » les personnes suivantes :

Collège A1
Titulaire
Suppléant

Madame Lori BRIDAI
Monsieur Stefan CATHELINE

Titulaire
Suppléant

Madame Nathalie HEUZE-VOURC'H
Monsieur Pierre MARTINEAU

Titulaire
Suppléante

Madame Cécile MARTINAT
Madame Oumeya ADJALI

Titulaire
Suppléante

Monsieur François PARIS
Madame Irène BUVAT-GUILLEMET

Collège A2
Titulaire
Suppléante

Monsieur Flugues BERRY
Madame Catherine DUCLOS

Titulaire
Suppléante

Monsieur Nicolas BLANCHEMAIN
Madame Sylvie FOURNEE

Titulaire
Suppléant

Madame Christèle COMBES
Monsieur Pierre WEISS

DAJ2022-99
Page 7 sur 8



Titulaire
Suppléant

Madame Sophie DABO-NIANG
Monsieur Marc CUGGIA

Titulaire
Suppléant

Monsieur Xavier DECLEVES
Monsieur Etienne CHATELUT

Titulaire
Suppléante

Madame Isabelle FOURNIER
Madame Virginie BRUN

Titulaire
Suppléante

Madame Cécile LEGALLAIS
Madame Claire WILHELM

Titulaire
Suppléant

Madame Sandrine MARCHAND
Monsieur Bijan GHALEH

Collège B1
Titulaire
Suppléante

Monsieur Mario AMENDOLA
Madame Annarita MICCIO

Titulaire
Suppléant

Madame Sandrine VOROS
Monsieur Nicolas VODOVAR

Collège B2
Titulaire
Suppléante

Madame Ane ETXEBESTE
Madame Valentine BOUET

Article 8 : La présente décision prend effet à compter du 1er janvier 2022 pour une durée 
de 5 ans.

Président Directeur Général

DAJ2022-99
Page 8 sur 8


